

## व्यक्तिगत – तपाईंसँग हुनै पर्ने 3 वटा सम्बन्धहरू

खम्बाहरूमा एक प्रमुख विषय तपाईंको व्यक्तिगत जीवन र सेवकाइ हो। तपाईंको व्यक्तिगत जीवन र सेवकाइका लागि प्रमुख क्षेत्रहरूमध्ये एक तपाईंका सम्बन्धहरू हुन्। तपाईं जान्नुहुन्छ, नयाँ करारले हामीलाई येशूको उदाहरणद्वारा सिकाउँछ, कि सेवकाइमा बोलाइएका हामी प्रत्येकलाई यी तीनवटा विशेष सम्बन्धहरू चाहिन्छ। परमेश्वरले हाम्रो जीवनमा यी तीन सम्बन्धहरू प्रयोग गर्दै हामीलाई बढ्न साथै हाम्रो बोलावट पूरा गर्न सहायता गर्नुहुन्छ। यसका लागि येशू हाम्रा आदर्श नमुना हुनुहुन्छ। तर जब उहाँ यस पृथ्वीमा हुनुहुन्थ्यो, उहाँसँग यी तीन सम्बन्धहरू थिए। यी सम्बन्धहरू हाम्रा लागि मती 26:36-39 मा वर्णन गरिएको छ। म यो खण्ड पढ्न चाहन्छु।

तब उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, "मेरो प्राण गहिरो शोकले मरेतुल्य भएको छ। तिमीहरू यहीं बस र मसँग जागा रहो।" अलि उहाँले अलि अगाडि गएर लम्पसार परी प्रार्थना गर्नुभयो, "हे मेरा पिता, हुन सक्छ भने, यो कचौरा मबाट हटोस्। तर पनि मैले इच्छा गरेबमोजिम होइन, तर तपाईंले इच्छा गर्नुभएबमोजिम होस्।"

यदि तपाईंले यो घटनालाई हेर्नुभयो भने यी तीन सम्बन्धहरू चित्रण गरिएको ढाँचा देख्नुहुन्छ। यो येशू पक्राउ पर्नुभन्दा अघिल्लो रातको घटना हो। अब उहाँ मृत्युहुने क्षणमा प्रवेश गर्दैहुनुहुन्छ। अनि उहाँले आफ्ना बाह्र जना चेलाहरूलाई साथमा लैजानुहुन्छ र उहाँ तिनीहरूलाई डाँडाको बगैँचामा लैजानुहुन्छ। अनि उहाँले बाह्र जनालाई भन्नुहुन्छ, "तिमीहरू यहाँ बस र प्रार्थना गर।" तर त्यसपछि उहाँले तिनीहरूमध्ये तीन जना-पत्रुस, याकूब र यूहन्नालाई माथि डाँडामा लैजानुहुन्छ। उहाँले तिनीहरूलाई केही भिन्नै कुरा भन्नुहुन्छ। उहाँले तिनीहरूलाई एउटा अति व्यक्तिगत कुरा भन्नुहुन्छ, उहाँ भन्नुहुन्छ, "मेरो प्राण गहिरो शोकले मरेतुल्य भएको छ।" उहाँले यो के भनिरहनुभएको छ, "मित्र हो, यो बुझ्न मेरो निमित्त साँच्चै कठिन छ।" उहाँले त्यो कुरा बाह्र जनालाई भन्नुभएको छैन। उहाँले ती तीनलाई मात्र यो कुरा भन्नुहुन्छ, जो उहाँको नजिक थिए भनी हामी जान्दछौं। तर त्यसपछि उहाँले ती तीनलाई छोडेर जानुहुन्छ र अझ माथि डाँडामा जानुहुन्छ जहाँ अब उहाँ पितासँग एकलै हुनुहुन्छ। अनि पितासँग उहाँले केही भन्नुहुन्छ जुन कुरा उहाँले ती तीन जना र बाह्र जनालाई भन्नुभएन। पितालाई उहाँ भन्नुहुन्छ, "यदि अर्को कुनै उपाय छ भने, यस्तो नहोस्।"

"तर मेरो इच्छा होइन, तपाईंकै इच्छा पूरा होस्।" यस संक्षिप्त घटनाको यी केही पदहरूमा, तपाईं येशूसँग भएको तीन सम्बन्धहरूको उदाहरण पाउनुहुन्छ। उहाँको बाह्र जनासँग सम्बन्ध थियो, उहाँको तीन जनासँग सम्बन्ध थियो र उहाँको एक जनासँग सम्बन्ध थियो। ती सम्बन्धहरूले हामीलाई तीनवटा सम्बन्धहरूको उदाहरण दिंदछ। येशूले बाह्र जनासँग सम्बन्ध राख्नुभयो जसको उहाँले सेवा गर्नुभयो, जसलाई उहाँले सहायता गर्नुभयो।

त्यसपछि उहाँका तीन जनासँग सम्बन्ध थियो जससँग उहाँ धेरै खुलस्त हुनुहुन्थ्यो। उहाँले तिनीहरूलाई आफ्नो मनको कुरा भन्नुभयो र तिनीहरूसँग खुलस्त हुनुहुन्थ्यो। त्यसपछि उहाँको एक जनासँग सम्बन्ध थियो, उहाँमाथि अधिकार हुने व्यक्तिसँग। उहाँले सल्लाह मात्र खोज्नुभएन, तर उहाँ अधीनमा बस्नु पनि भयो। सेवकाइमा बोलाइएको प्रत्येक व्यक्तिसँग यी तीनवटा सम्बन्धहरू हुनुपर्छ।

त्यहाँ मानिसहरू छन् जसको तपाईंले सेवा गर्नुहुन्छ, त्यहाँ मानिसहरू छन् जसलाई तपाईंले भरोसा गर्नुहुन्छ र जसको अगि खुलस्त हुनुहुन्छ र त्यसपछि त्यहाँ अधिकार भएका मानिसहरू छन् जसको अधीनमा तपाईं बस्नुपर्छ। यी तीन सम्बन्धहरूलाई हेरौं, ताकि हामी तिनलाई बुझ्न सकौं र हाम्रो जीवनमा यो अभ्यास सुरु

गर्न सकौं। म चाहन्छु, यी तीन सम्बन्धहरू हेर्दा तपाईंले आफैलाई केही मूल्याङ्कन गर्नुहोस्। के तपाईंसँग यी तीन सम्बन्धहरू छन्? ती कतिसम्म बलिया छन्? के ती सम्बन्धहरू बढाउन आवश्यक छ? पहिलो सम्बन्ध त्यो व्यक्तिसँग हो जसको तपाईं सेवा गर्नुहुन्छ। कोही साँच्चै टुटेको हुन्छ। जब हामी अगुवाको पदमा र सेवकाइमा हुन्छौं, प्रायः हामीसँग सामेल हुने व्यक्तिहरूले हाम्रो सेवा गर्दछन्। हामी तिनीहरूको सेवा गर्दछौं भन्छौं अनि केही हदसम्म गर्छौं पनि। तर जब येशू ती बाह्र जनासँग हुनुहुन्थ्यो, ती बाह्र जना साँच्चै टुटेका थिए। तिनीहरूले के गर्दछन् भन्ने पनि तिनीहरूलाई थाहा थिएन। तिनीहरू घमण्डले भरिएका, क्रोधले भरिएका, तिनीहरू भ्रमले भरिएका थिए। यसले हामीलाई यही उदाहरण दिन्छ कि संसारमा हामीलाई हाम्रो सेवा गर्ने मानिसहरू मात्र चाहिने होइन, तर हामीलाई येशूले हामी र हामीद्वारा जे गर्नुहुन्छ त्यसका निम्ति टुटेका मानिसहरूसँगको सम्बन्ध चाहिन्छ। एक क्षण चेलाहरूको बारेमा विचार गर्नुहोस्। तपाईं पत्रुसलाई देख्नुहुन्छ जसले सधैं येशूसँग बहस गर्दथ्यो। प्रत्येक पटक येशूले कुनै विचार प्रस्तुत गर्नुहुँदा पत्रुसको अर्कै विचार हुन्थ्यो। तिनी सधैं येशूको विरुद्धमा लडिरहेका जस्तो देखिन्थे।

यो एक किसिमको सम्बन्ध हो जुन तपाईंको जीवनमा होस् भन्ने परमेश्वरले चाहनुहुन्छ, किनकि तपाईंले मानिसहरूलाई सत्यतामा डोर्याउँदा यसले तपाईंलाई अनुग्रह र बुद्धिको सिकाउँछ। त्यसपछि याकूब र यूहन्ना छन्। याकूब र यूहन्ना दाजुभाइ थिए जो सधैं आफ्नो हैसियत र आफ्नो स्थितिबारे सोचिरहन्थे। त्यहाँ पनि एउटा कथा छ, तिनीहरू आफ्नी आमाकहाँ जान्छन् र तिनीहरूको हैसियत अझ ठूलो बनाउन आफ्नी आमालाई येशूसँग कुरा गर्न लगाउँछन्। यी दुई भाइ असुरक्षित छन्। यदि तपाईंकी आमालाई तपाईंका मालिकसँग कुरा गर्न लगाउन परे कस्तो होला!

कहिलेकहीं हाम्रो जीवनमा टुटेको व्यक्तिको त्यो सम्बन्ध भनेको असुरक्षित वा धेरै अहंकारी व्यक्ति हो। तर त्यस उद्देश्यका लागि येशूले हामीद्वारा जे गर्नुहुन्छ त्यसका निम्ति तिनीहरूसँग हाम्रो सम्बन्ध हुन्छ। ती बाह्र जना चेलामा भएका गुणहरू हाम्रा वरिपरि छन्। जब हामी कहिलेकहीं सेवकाइमा हुन्छौं, हामी आफैलाई टुटेका मानिसहरूबाट अलग्गै राख्ने परीक्षामा पर्छौं। हामी तिनीहरूसँग संलग्न हुन सक्ने दलहरू बनाउँछौं, तर हामी आफैलाई सुरक्षित राख्छौं, किनकि तपाईंको जीवनमा टुटेको व्यक्तिलाई राख्नु गाह्रो हुन्छ। यस्तो व्यक्ति जो भलाइको ठाउँमा, शक्तिको ठाउँमा हुँदैन। येशू कहिलेकहीं चेलाहरूसँग निराश हुनुभयो र भन्नुभयो, "कहिलेसम्म मैले तिमीहरूको विश्वासको कमीलाई सहनु?" किनकि त्यो व्यक्ति, त्यो सम्बन्ध पाउनु तपाईंको जीवनमा ठूलो फाइदाको कुरा हुन्छ। किनकि यसले तपाईंलाई अझ बढी येशूमा भर पर्ने बनाउँछ। येशूले भन्नुभयो, "तिमीहरूले यीमध्ये सानालाई एउटालाई जे-जति गर्छौं, त्यो मलाई नै गर्छौं।" उहाँले भन्दैहुनुहुन्छ, "हामी येशूलाई टुटेका मानिसहरूकहाँ ल्याउँछौं भनी सोचौं। तिनीहरूले वास्तवमा येशूलाई हामीकहाँ ल्याउँछन्।"

उहाँले भन्नुभयो, "ठीक छ, म त्यो टुटेको मानिस कहाँ भेट्टाउन सक्छु जोसँग मैले सम्बन्ध राख्नुपर्छ?" तपाईंले धेरै टाढा-टाढा गएर खोज्नुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन। तिनीहरू सबै तपाईंको वरिपरि छन्।

हुनसक्छ, तपाईंले भर्खर आफ्नो आँखा खोल्नुभयो र परिवारको सदस्य वा सहकर्मी वा तपाईंको छिमेकको कसैलाई देख्नुभयो, र तपाईं भन्नुहुन्छ, "अहो, यो मलाई चाहिने सम्बन्ध हो, किनकि यो जति गाह्रो र कठिन छ, म यसद्वारा येशूको बारेमा अझ बढी जान्नेछु।" काम गर्न गाह्रो हुने मानिसहरूबाट नतर्किनुहोस्, तर तिनीहरूलाई तपाईंको जीवनमा ल्याउनुहोस्, यसरी तपाईं येशूको नजिकमा बढ्न सक्नुहुन्छ र तपाईंद्वारा येशू तिनीहरूको नजिक हुन सक्नुहुन्छ। येशूसँग 12 जना चेला छन्। तर त्यसपछि येशूले 12 मध्येबाट तीनलाई लिनुहुन्छ र तिनीहरूलाई अलग्गै लैजानुहुन्छ। पत्रुस, याकूब र यूहन्ना- येशूको नजिक थिए भन्ने कुरा हामी

सुसमाचारका पुस्तकहरूबाट थाहा पाउँछौं। उहाँहरूको सम्बन्धमा अझ धेरै घनिष्ठता थियो अनि ती तीन जनाको सामु येशू धेरै पारदर्शी (खुलस्त) हुनुभयो।

परमेश्वरका पुत्रको रूपमा येशू आफू एकलै यो प्रक्रियाबाट भएर जान चाहनुभएन।

धेरै पटक हामी आफैलाई ती 3 जनासँग होइन, तर 12 जनाको साथमा पाउँछौं।

हामी लुकाउँछौं। हामी हाम्रो हृदयमा वा हाम्रो प्राणका गहिरा कुराहरू बताउँदैनौं।

हामीले भोगिरहेका संघर्षहरू बताउँदैनौं।

पछिल्लो समय तपाईंले कहिले आफ्नो जीवनको वास्तविक र ठूलो परीक्षाको बारेमा अरु कसैलाई बताउनुभएको थियो?

येशूले बताउनुभयो। उहाँले संसारलाई बताउनुभयो। जब परीक्षाको कुरा आउँछ, हामी ती कुराहरू गोप्य राख्छौं, किनकि यसले हामीलाई कसरी नराम्रो देखाउन सक्छ वा हाम्रो छविलाई बिगार्न सक्छ।

अझै पनि यो नमुनाले येशूलाई तीन जना साथीहरू चाहिएको थियो भन्ने देखाउँछ, जोसँग उहाँ पूर्ण रूपमा पारदर्शी(खुलस्त) हुन सक्नुहुन्थ्यो।

तपाईंलाई केही व्यक्तिहरूको सम्बन्ध चाहिन्छ जोसँग तपाईं पूर्ण खुलस्त हुन सक्नुहुन्छ। अनि यो तपाईंको बोलावट र तपाईंको जीवनका लागि एक महत्त्वपूर्ण भाग हो। थोरै मानिसहरू मात्र। 12 जना होइन। यो त्यही भएका तीन जना हुन्। हो। यो गाह्रो हुन सक्छ, किनकि तपाईंका कमजोरीहरूको बारेमा खुलस्त हुनुपर्छ, तपाईंका कठिनाइहरूको बारेमा खुलस्त हुनुपर्छ।

कहिलेकहीं हाम्रो घमण्डले खुलस्त हुन दिँदैन। तर पारदर्शी हुँदा तपाईंलाई ठूलो फाइदा हुन सक्छ, किनकि तपाईंलाई सेवकाइका कठिनाइहरू एकलै बोक्न बोलाइएको छैन। परमेश्वर तपाईंले त्यो एकलै बोक्नुहोस् भन्ने आशा गर्नुहुन्छ। त्यसैले उहाँले हाम्रो वरिपरि यस्ता मानिसहरू राख्नुहुन्छ जोसँग हामी बोझ बाँड्छुँड गर्न सक्छौं। जब हामी बोझ बाँड्छुँड गर्छौं, यो स्वतन्त्रता हामीकहाँ आउँछ। हामी अब त्यो हाम्रो प्राणभित्र मात्र राखिरहँदैनौं। तर अब हामी त्यो केही व्यक्तिहरूसँग बताउँछौं र जब केही अन्धकारबाट उज्यालोमा आउँछ त्यहाँ स्वतन्त्रता हुन्छ। त्यहाँ छुटकारा हुन्छ। त्यसबाट आनन्द आउन सक्छ।

तर तपाईं होसियार हुनुपर्छ। तपाईंका ती तीन जना व्यक्ति को-को हुन् भन्ने कुरामा बुद्धि प्रयोग गर्नुपर्छ। येशू धेरै स्पष्ट हुनुहुन्थ्यो। म मेरो हृदयको भित्र के भइरहेको छ त्यो 12 जनालाई बताउने छैनं। म ती तीन जनालाई बताउनेछु।

यी तीन व्यक्ति तपाईंले चाँडै भेट्नुहुन्छ। किनकि सेवकाइ अगुवाको रूपमा यदि तपाईंले आफ्नो मनमा रहेको कुरा गलत मानिसहरूलाई भन्नुभयो भने, यसले तिनीहरूलाई बर्बाद पार्न सक्छ। तिनीहरूमा त्यो कुरा सहने परिपक्वता नहुन सक्छ। तिनीहरूसँग तपाईंको भरोसाको सम्बन्ध नहुन सक्छ। सामान्यतया, तपाईंसँगको सम्बन्ध खुलस्त होला जसमा तपाईं बढ्दै जानुहुन्छ। तपाईंले आफूसँग भएका 12 जनालाई हेर्नुहुन्छ र भन्नुहुन्छ, 'त्यो समूहमा कुन व्यक्तिचाहिँ प्रमाणिकता र गहिरो साझेदारी र पारदर्शिताको स्थानमा बढ्न सक्छ?' त्यसपछि मात्र एक-एक चरण गर्दै, समयअनुसार, विश्वास बढ्दै जान्छ र तपाईंले आफूलाई पारदर्शिताको त्यो ठाउँमा पाउनुहुन्छ। आफैलाई मूल्याङ्कन गर्नुहोस्। के तपाईंसँग तीन जना व्यक्ति छन् जोसँग तपाईं येशूजस्तै बसेर आफ्नो मनको कुरा भन्न सक्नुहुन्छ र जसलाई केही गोप्य रहस्यहरू, केही परीक्षाहरू, केही कठिनाइहरू बताउन सक्नुहुन्छ र त्यसो गर्नका निमित्त त्यो एक सुरक्षित ठाउँ र मजबुत ठाउँ हो भनी जान्नुहुन्छ? किनकि यदि तपाईंले त्यसलाई भ्रमपूर्ण बनाउनुभयो भने यसले तपाईंका लागि मात्र होइन, अरूका लागि धेरै कठिनाइ र धेरै समस्याहरू उत्पन्न गर्नेछ। त्यहाँ 12 जना छन्, जो टुटेका छन्, जोसँग येशूले आफ्नो समय बिताउनुभयो र आफ्नो समय लगानी गर्नुभयो। हामीलाई हाम्रो जीवनमा

टुटेका मानिसहरू चाहिन्छ। हामी तिनीहरूबाट आफूलाई अलग गर्न सक्दैनौं। हामीले टुटेका मानिसहरू र हामी आफैबीच पर्खाल खडा गरेर हाम्रो सेवकाइहरूलाई त्यति ठूला बनाउन सक्दैनौं। हाम्रो जीवनमा येशूलाई अझ बढी जान्नका निम्ति तिनीहरू चाहिन्छ। तर त्यसपछि त्यहाँ तीन जना छन् जोसँग तपाईं खुलस्त हुनुहुन्छ, जसलाई तपाईं आफ्नो मनको कुरा भन्न सक्नुहुन्छ। तर त्यो नमुना त्यतिमै समाप्त हुँदैन, किनकि येशूले पत्रुस, याकूब र यूहन्नालाई छोडेर उहाँ पितासँग एकलै कुराकानी गर्न जानुहुन्छ। पितासँग, पूर्ण रूपमा भिन्नै प्रकारको कुराकानी हुन्छ। तपाईं देख्नुहुन्छ, पिता त्यो व्यक्ति हुनुहुन्छ जसको पुत्रमाथि अधिकार छ।

येशूले यो आफ्ना कुरामा झल्काउनुहुन्छ, जुन बेला उहाँले खासगरी त्यहाँ अर्को कुनै उपाय छ कि भनी सोध्नुहुन्छ, तर म तपाईंको इच्छामा समर्पित छु भन्नुहुन्छ। तपाईंलाई कोही चाहिन्छ जो टुटेको छ। तपाईंलाई त्यो व्यक्ति चाहिन्छ जोसँग तपाईं खुलस्त हुन सक्नुहुन्छ। तर तपाईंलाई यस्तो व्यक्ति पनि चाहिन्छ जसको तपाईंमाथि अधिकार हुन्छ। हामी सबैलाई थाहा छ, कि परमेश्वरको हामीमाथि अधिकार छ, तर हामी मानिस हौं। त्यसैले हामीलाई हाम्रो जीवनमा मानिसहरू चाहिन्छ, केवल थोरै, जो परिपक्व, बुद्धिमान् र अनुभव प्राप्त गर्नेहरू भएकाले हामी तिनीहरूमाथि भरोसा राख्छौं। हामी वास्तवमा उनीहरूलाई अधिकारको स्थान दिन्छौं। यो पद(ओहदा)को अधिकार होइन। ऊ तपाईंका हाकिम मात्र होइन।

तर उनीहरू त्यस्ता व्यक्ति हुन् जसमाथि तपाईं भरोसा गर्नुहुन्छ, उनीसँग परमेश्वरका आत्मा छ भनी जान्नुहुन्छ र तपाईंको जीवनका निम्ति परमेश्वरको योजना के छ भन्नेबारे उनीहरूले भनेको कुरा सही प्रकारले बुझ्न तपाईं उनीहरूका कुरा सुन्नुहुन्छ।

शाऊलले ख्रीष्टियनहरूलाई सताउँदैथिए र त्यसपछि तिनले मुक्ति पाए अनि परमेश्वरले बारनाबासलाई शाऊलको जीवनमा ल्याउनुभयो, जो शाऊलमाथि अधिकारको आवाज थिए, पावलको सेवकाइको सुरुतिर बारनाबासले नै तिनलाई निर्देशन दिए।

दाऊदले बतशेबासँग पाप गरे अनि तिनी त्यसमा यति अन्धो भए र तिनलाई पश्चात्ताप र पुनर्स्थापना गराउन परमेश्वरले नातानलाई अधिकारको आवाजको रूपमा तिनको जीवनमा ल्याउनुभयो भन्ने कुरा समेत तिनलाई थाहा थिएन। अधिकारको यो सम्बन्ध भनेको सल्लाह दिनुमा मात्र सीमित हुँदैन।

परमेश्वरका पुत्र येशूले पितालाई भन्नुहुन्छ, "म तपाईंको इच्छाको अधीनमा छु, मेरो इच्छाको अधीनमा होइन।" वास्तवमा तपाईंले आफ्नो जीवनमा कसैलाई यस्तो स्थान दिनुहुन्छ, कि जब तिनीहरू बोल्छन्, तपाईंले त्यो अधिकारलाई सम्मान गर्नुहुन्छ जुन परमेश्वरले वास्तवमा स्थापना गर्नुभएको हुन्छ। एक पास्टरको रूपमा, मेरो एक जना साथी थिए जो हाम्रो चर्चमा एक असल आत्मिक अगुवा थिए। उनले एउटा घर किन्न लागेका थिए र उनी मकहाँ आए र मलाई आफ्नो आर्थिक अवस्था देखाए र उनी धनी थिए। उनले किन्न लागेका घरको दाम धेरै भयो कि भनी मलाई सोधे। उनी धेरै धनी थिए।

मलाई थाहा भयो, त्यो क्षण उनले मलाई उनको निर्णयमाथि आत्मिक अधिकार दिइरहेका थिए। यदि मैले, "मलाई त्यो दाम धेरै भयो जस्तो लाग्छ" भनेको भए उनले घर किन्ने थिएनन्। मैले उनी आफैले त्यस्तो महत्वपूर्ण निर्णय नगरेकोमा उनको प्रशंसा गरें। तर परमेश्वरले हाम्रो जीवनमा मानिसहरू भएको चाहनुहुन्छ र तिनीहरूलाई ल्याउनुहुन्छ, जसलाई हामीले आत्मिक अधिकार दिनुपर्छ। मेरो एकजना साथी छन् जो एक पास्टर हुन् र मैले उनलाई त्यस्तो प्रकारको आत्मिक अधिकार दिएको छु र एक पटक हामी अरू पास्टरहरूको समूहसँग सेवामा थियौं र म सेवामा निराश भएँ र पछि उनले मलाई एकातिर लगेर भने, "जोएल, तपाईंले यस प्रकारका कुराहरू भनेको मैले सुनेको छु," र उनले मैले प्रयोग गर्ने गरेको केही सोर र शब्दहरूका निम्ति होसियार गराए। यदि अरू कसैले पनि त्यसो गर्दछ भने सायद मैले त्यसलाई त्यति गम्भीरतापूर्वक लिनुहुँदैन।

उनी मेरा साथी थिए, जसलाई मैले आफूमाथि आत्मिक अधिकार दिएको थिएँ, जब उनले आफ्ना कुराहरू भने, ती कुराहरूमा गम्भीर वजन थिए र परमेश्वरले मलाई विचार गर्न साथै सिक्न र बढ्न सहायता गर्नका निम्ति ती कुराहरू प्रयोग गर्नुभयो।

तपाईंको पनि त्यस्तै भूमिका छ? हाम्रो जीवनमा पनि टुटेको कोही व्यक्ति छ भने हामी चाँडै यो कुरा बुझ्दछौं। पारदर्शी(खुलस्त) व्यक्तिहरू छन् भने पनि हामी बुझ्दछौं। तर जब हामीले अधिकार दिएको कसैको अधीनमा बस्ने कुरा आउँछ तब हामी धेरै हिचकिचाउँछौं, किनकि हामी व्यक्तिगत जीवनमा आफ्नो नियन्त्रण गुमाउन चाहँदैनौं।

तिनीहरू हामीसँग सहमत भएर सबैभन्दा ठूलो र महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्छन् भन्ने होइन, तर असहमत हुँदा पनि त्यस्तो भूमिका खेल्छन्। जब तिनीहरूले दिने निर्देशनले हामीलाई हाम्रो सोचको दिशाभन्दा विपरीत हुन्छ तब त्यो धेरै गाह्रो कुरा हुन्छ, किनकि हामीमध्ये कोही पनि आफ्नो निर्णय लिने अधिकार गुमाउन चाहँदैनौं, तर जब तपाईंको जीवनमा कोही हुन्छ जसको आधिकारिक आवाजको अधीनमा तपाईं बस्नुहुन्छ भने त्यो ठूलो फाइदाको कुरा हुन्छ।

तपाईंले बुझ्नुहुन्छ, त्यस बेला तपाईं आवाजको अधीनमा मात्र बसिरहनुभएको हुँदैन।

यो तिनीहरूद्वारा आएको परमेश्वरको आवाज हो। तपाईं यो व्यक्तिलाई मात्र भरोसा गरिरहनुभएको हुँदैन, तर धेरै प्रार्थना र सम्बन्ध अनि समयद्वारा तपाईंले बुझ्नुभएको हुन्छ कि परमेश्वरले यो व्यक्तिलाई तपाईंको जीवनमा ल्याउनुभएको हो र परमेश्वर तपाईंसँग यो व्यक्तिद्वारा बोल्नुहुन्छ। परमेश्वर नै सधैं हाम्रो सर्वोच्च अधिकार हुनुहुन्छ, तर हामी मानिस हौं।

उहाँको आधिकारिक आवाज सबैभन्दा स्पष्ट रूपमा सुन्नका लागि, हामीलाई कहिलेकहीं त्यो आवाज मानिसद्वारा आउनु आवश्यक हुन्छ।

येशूको नमुनाले भन्छ, कि तपाईंलाई अख्तियार भएको व्यक्ति चाहिन्छ। त्यो व्यक्ति तपाईं कहाँ भेटाउनुहुन्छ? तपाईं अनुभवद्वारा तिनीहरूलाई भेटाउनुहुन्छ। तपाईं जीवनमा सेवकाइ गर्दा विभिन्न आवाजहरू सुन्नुहुन्छ र कुनै-कुनै आवाजहरू वास्तवमा तपाईंका लागि परमेश्वरको तर्फबाट बोलिएको थाहा पाउनुहुन्छ। तिनीहरूले तपाईंलाई ठूलो बुद्धि र ठूलो स्पष्टता दिन्छन्, तर तपाईंले यी आवाजहरू खोज्नुपर्छ र अन्त्यमा तपाईंले साँच्चै तिनीहरूलाई अनुमति दिनुपर्छ। तपाईं तिनीहरूसँग बस्नुहुन्छ र भन्नुहुन्छ, "मलाई मेरो जीवनमा तपाईंको आवाज(सल्लाह) चाहिन्छ र म तपाईंलाई आत्मिक अधिकारको भूमिका खेल्न र मेरो जीवन र मेरो बाटोमा बोल्ने अनुमति दिँदैछु।" अनि जब त्यहाँ त्यो आवाज त्यहाँ हुन्छ, तपाईं त्यो व्यक्तिद्वारा परमेश्वरको आवाजलाई सम्मान गर्नुहुन्छ।

तपाईंसँग तीनवटा सम्बन्ध हुनेपर्छ- 12 जना, 3 जना र 1 जना।

टुटेका मानिसहरू ती हुन् जोसँग तपाईं धेरै खुलस्त हुन सक्नुहुन्छ र एक वा दुई जना त्यस्ता व्यक्तिहरू जसलाई तपाईंले आफ्नो आत्मिक अधिकारको अधीनमा राख्नुहुन्छ।

तपाईंलाई मेरो यो प्रश्न छ: के त्यहाँ कुनै सम्बन्धहरूको कमी छ, कुनै हुन नसकेका सम्बन्धहरू छन्, वा धेरै कम सम्बन्धहरू छन्? मेरो अनुभवले मलाई सिकाएको छ, कि संसारमा हामीमध्ये धेरै जनासँग टुटेका मानिसहरू हुन्छन्, तर हामी उनीहरूलाई हाम्रा लागि कतिको आवश्यक छ भनेर महत्त्वपूर्ण रूपमा हेर्दैनौं। हामी उनीहरूका निम्ति आवश्यक छौं भनी सोच्छौं। वास्तवमा तिनीहरू हाम्रा लागि आवश्यक हुन्छन्।

हामीसँग कहिलेकहीं त्यस्ता मानिसहरू हुन्छन् जोसँग हामी खुलस्त हुन सक्छौं र त्यसपछि कहिलेकहीं चोट लाग्छ, विश्वासघात हुन्छ, त्यसैले हामी खुलस्त हुन छाड्छौं र हामी भन्छौं, "म फेरि कहिल्यै कसैलाई मेरो कुराहरू भन्नेछैनौं।" शत्रुले तपाईंलाई निष्क्रिय नबनाओस्।

फेरि बुद्धिमानी बनेर एक-एक चरण गर्दै भरोसा गर्न थाल्नुहोस्, तर तपाईंसँग कुरा गर्न सक्ने साथी भएको स्वतन्त्रता पाउन फेरि भरोसा गर्न थाल्नुहोस्।

सेवकाइमा बोलाइएका धेरैजसो मानिसहरूलाई हुने समस्याहरूमध्ये एउटा आधिकारिक आवाज हो।

तर यो बुझ्नुहोस्, कि परमेश्वरसित तपाईंमाथि अधिकार छ र उहाँले तपाईंलाई उहाँको निर्देशन दिनका निम्ति सही व्यक्ति खोज्नुहुन्छ। तपाईं त्यो सम्बन्ध निर्माण गर्नुहोस्।

परमेश्वरले तपाईंको जीवनमा सही व्यक्ति राख्नुहुनेछ भनेर उहाँमाथि भरोसा राख्नुहोस्। जब तपाईंसँग यी तीन सम्बन्धहरू हुन्छन्, तपाईंले येशूमाथिको आफ्नो विश्वासमा र तपाईंको सेवकाइमा प्रगति गर्नुभएको थाहा पाउनुहुनेछ, येशूले पनि त्यसै गर्नुभयो, किनकि उहाँसँग यी तीन सम्बन्धहरू थिए।